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og henvist til et Udvalg paa 9 Medl. (Berthelsen, Brun, 
Brødsgaard, Gustav Hansen, H. N. Hansen, Holm, Kofoed, 
Holger Petersen og Tolderlund). Betænkning (B. Sp. 2467) 
.afgiven 17/5 (Ordfører: Gustav Hallsen). 

Forslaget gaar ud paa, at Stenolie (Petroleum), som efter 
en anstillet Prøve 홢 der skal foretages med det saakaldte 
Abel'ske Apparat 홢 giver antændelige Dampe ved at opvarmes 
til mindre end 230 Celsius, maa ikke sælges til Forbrug i 
Partier, der ere mindre end 5 Fade à ca. 280 Pd. (den maa 
altsaa ikke gaa i Detailhandelen), og sælges den i Partier 
paa 5 Fade eller i større Vægt, maa det kun ske i Beholdere, 
der tydelig ere mærkede 홢brandfarlig". Dette sidste skal 
ogsaa gælde Æther (Nafta), Terpentin, Benzol (Benzin) 
og Petroleumsnafta samt de andre lignende brandfarlige 
Vædsker, der nærmere maatte blive bestemte ved Anordning. 
Sælges disse Vædsker til Forbrug i Partier paa mindre end 
5 Fade, skal Beholderen desuden i tydelig Skrift være mærket 
med Ordene: 홢Maa ikke komme i Nærheden af aabent Lys". 

Landstingsudvalget foreslaar i Stedet for »5 Fade å 
<ca. 280 Pd.« at sætte »1,400 Pd.« samt at paabyde, at 
홢der ved alt Salg af Æther og de dermed i Klasse stillede 
Yædsker skal paaskrives Beholderne Ordene: x. Brandfarlig. 
Maa .ikke komme i Nærheden af aabent Lys«. 

31. F. t. L. om Brandpolitiet paa Landet og 
det nærmest dermed i Forbindelse staaende Byg- 
ningsvæsen. (Justitsmilljsteron.) [A. Sp. 4779.] 

Fremsat i Folketinget 15/5 (F. Sp. 5734). Kom ikke 
til Behandling. 

Forslaget er foranlediget ved en fra et Udvalg, der har 
været nedsat af 59 indenlandske Brandforsikringsselskaber, 
fremkommet Andragende, hvori der dels oplyses, at Brand- 
skadernes samlede Beløb i Tiden fra 1. April 1891 til 
31. Marts. 1900 have udgjort 36112 Mill. Kr., dels paapeges 
en Række Punkter i den nu gældende Brandpolitilovgivning, 
som kunde trænge til Foranclring. De væsentligste af de i 
Lovforslaget indeholdte Forandringer i den bestaaende Lov- 
givnings Regler (der findes sammenarbejdede i Justitsministe- 
riets Bekendtgørelse af 16 April 1898) ere følgende: 1) Til- 
synet mecl Opførelse af Bygninger 홢 hvilket nu paahviler 
Sognefogderne under Politimesterens og Amtmandens Over- 


